
2011 年 3 月 31 日 

 

各位 

 

三菱化学フーズ株式会社 

 

 

東日本大震災の影響について 

 

 東日本大震災の被災者の方々に対し、心よりお見舞い申し上げます。 

 頭書の件につきまして当社事業における現在の状況につき、次の通りご連絡いたします。 

 

 

【乳化剤製品の生産について】 

 乳化剤の生産工場である三菱化学㈱四日市事業所の生産は継続しております。 

 

【その他の製品の生産について】 

 乳化剤以外の当社製品の生産拠点では、いずれも被害がないか、被害が軽微に留まって

いることを確認いたしました。被災後に一時停止していた当社ブランドの食品関連製品の工場

においても、生産が再開されております。 

 

【出荷】 

 配送には引き続き混乱がありますが、関東以西への配送は、ほぼ正常に戻っております。 

 北海道、青森、秋田、山形各県へ配送も再開いたしましたが、納期を確約できない状況であ

り、上記 3 県を除く東北および北関東への配送につきましても、引き続きご要望条件に添えな

い納入地域もございますこと、ご了解いただきたくお願い申し上げます。 

 なお、配送困難な時期にいただいたご注文に関しては、正式受注を受ける準備が徐々に整

って参りました。 

  

 ご不明な点があれば、当社事業部（乳化剤製品：電話 03-5403-9153 その他製品：電

話 03-5403-9158）まで照会ください。 

 

以上 


